

Drugie podejście do odwołania Prezydenta Gliwic



Sam Komitet pozostaje ciągle tajemniczy. Na stronie internetowej nie ma żadnych informacji na temat jego założycieli.

Czy Prezydentowi Gliwic i Radzie Miasta grozi odwołanie? Rozpoczęła się zbiórka podpisów popierających ogłoszenie referendum w tej sprawie. Inicjator akcji - Obywatelski Komitet Referendum dla Gliwic ma dwa miesiące na zebranie 16 tysięcy podpisów.

To już druga próba zorganizowania referendum o odwołanie Zygmunta Frankiewicza ze stanowiska prezydenta Gliwic. W ubiegłym roku jego przeciwnikom udało się zebrać niecałe 5000 podpisów - zbyt mało, żeby komisarz wyborczy podjął decyzję o przeprowadzeniu referendum.

Zwolennicy referendum liczą, że tym razem odniosą sukces. Przeciwnikom prezydenta z pewnością pomoże bowiem niepopularna decyzja o likwidacji linii tramwajowej w Gliwicach. Zamach na tramwaj nie podoba się mieszkańcom, którzy teraz będą mieli okazję „odegrać się” na Frankiewiczu. Referendyści chcą również odwołania Rady Miasta, która ich zdaniem pozostawia całkowitą swobodę działaniom prezydenta.

Nie dla Nowego Centrum i Podium.

Komitet przekonuje, że tramwaj to tylko jeden z powodów zorganizowania akcji. Pozostałe to m.in. tzw. Nowe Centrum, czyli inwestycje wzdłuż Drogowej Trasy Średnicowej w ścisłym centrum miasta, jak i sam przebieg trasy. Referendystom nie podobają się też plany budowy hali widowiskowo-sportowej Podium.

Więcej mieszkań i żłobków, polepszyć usługi zdrowotne.

Na stronie internetowej inicja-



Marcin Fabrykowski
marcin@rynkowy.pl

torzy akcji przedstawiają też coś na podobieństwo programu wyborczego. „Należy natychmiast przenieść niszczący miasto tranzytowy ruch tirów na drogi A4 i DK88. Należy odtworzyć zlikwidowane i ograniczone w ostatnim czasie oddziały szpitalne i polepszyć usługi zdrowotne, zwiększyć liczbę mieszkań komunalnych, zapewnić powszechną dostępność przedszkoli i żłobków” - czytamy.

„Czas także pomyśleć o rewalizacji Starówki, za którą obecnie jest nam wstyd. A przede wszystkim, nie można traktować miasta jak przedsiębiorstwa, które jest nastawione wyłącznie na zysk, i w którym mieszkańcy są nieliczącymi się wyrobnikami, dostarczającymi pieniądze ze swoich podatków na realizację chorych pomysłów władzy” pisze OKRdG.

Pierwszy stolik już jest.

W ubiegłą środę pod gmachem Urzędu Miejskiego pojawił się pierwszy stolik, przy którym można składać podpisy. Organizatorzy obiecują ustawienie kolejnych punktów w mieście, m.in. przy dużych osiedlach mieszkaniowych. Na zebranie 16 tysięcy podpisów mają czas do połowy sierpnia.

Pełnomocnikiem Komitetu Referendum dla Gliwic jest lekarz z Instytutu Onkologii, dr Zbigniew Wygoda. Dwa lata temu bez powodzenia startował w wyborach do Sejmu z list PIS.

Ameryka w Sośnicy

GLIWICE. Na ulicach Sośnicy rozegrały się sceny jak z amerykańskiego filmu. Policjanci zatrzymali trzy osoby, które brały udział w kradzieży paliwa, zniszczeniu dystrybutora i podpaleniu samochodu.

W czwartek, przed godziną 23.00 na stację benzynową w Sośnicy wjechał Hyundai Pony. Jeden z pasażerów wysiadł i zaczął tankować pojazd. Gdy kierowca zauważył, że w ich stronę idzie pracownik stacji,

gwałtownie ruszył. Mężczyzna, który tankował wskoczył do samochodu ale nie wyciągnął z wlewu pistoletu, który wraz z węzłem został wyrwany z dystrybutora.

Policjanci zawiadomieni przez obsługę stacji, rozpoczęli poszukiwania sprawców. Dyżurny otrzymał informację, że na jednej z ulic widziany był Hyundai z czterema osobami, a jego kierowca sprawiał wrażenie nietrzeźwego.

W chwilę potem funkcjonariusze

zauważyli, że na ulicy Jedności płonie samochód - okazało się, że to poszukiwany Pony. W pościgu zatrzymano trzy osoby, które jeździły samochodem. Dwaj mężczyźni w wieku 22 i 29 lat i 18 letnia kobieta byli w stanie nietrzeźwym - mieli od 1,47 do 3,15 promila alkoholu we krwi. Jak się okazało, samochód był pożyczony. Jego właściciel dowiedział się, że „spalono mu samochód bo nie chciał jechać”. Amatorzy przejażdżki nie wiedzieli, że za miast benzyny zatankowali 30 litrów oleju napędowego.

R E K L A M A

Klubokawiarnia PRL
Dancingi w PRL-u
ul. Dubois 22, Gliwice
www.prl.net.pl

Przeboje z czasów PRL-u,
Śledzik i wódeczka jak za dawnych lat,
doskonały klimat i zabawa !!!

W każdą ostatnią niedzielę miesiąca,
zaczynamy o godz. 17.00, 28.6.2009

Wstęp od 30 lat
Czerwone krawaty mile widziane!